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Sammanfattning 

Bifogad rapport redovisar tillsynsarbetet inom avfallsbranschen år 

2016. Avfallsbranschen omfattar anläggningar som har som sin 

huvudsakliga sysselsättning att sortera, behandla, mellanlagra eller 

på annat sätt hantera avfall och farligt avfall. Avfallsbranschen om-

fattar också tillsyn av annan avfallshantering t.ex. hantering av riv-

ningsavfall, snö eller av farligt avfall inom ett geografiskt område, 

inrikes och gränsöverskridande transporter, producentansvar och 

nedskräpning. Branschen omfattar dock inte hushållsavfall. Hälso-

skyddsavdelningen ansvarar för tillsynen av hanteringen av hus-

hållsavfall. 

Viktiga aspekter vid tillsyn av avfallsföretagen 

Förutom att kontrollera egenkontrollen hos företagen inom 

branschen och efterlevnaden av villkor i meddelade tillstånd 

kontrollerar miljöförvaltningen bl.a.: 

 vilka kemikalier som används och att företagen har kemi-

kalieförteckningar 

 förvaring av kemikalier och farligt avfall så att risken för 

utsläpp till dagvattenbrunnar minimeras 

 risken för förorening av dagvattnet och resultatet av prov-

tagningar av dagvattnet 

 i vilka fraktioner avfallet sorteras och vart de olika frak-

tionerna skickas samt hanteringen av transportdokument 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 2017-005868 

Sida 2 (2) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

 arbetet med energi- och transportfrågor 

Resultat 

Tillsynen under 2016 har visat att läget är i stora drag detsamma 

som det var 2015. Inget av de tillståndsprövade företagen bröt mot 

något av villkoren i sina tillstånd. De tillståndspliktiga avfallsföre-

tagen hade kemikalieförteckningar, liksom de flesta anmälnings-

pliktiga som hanterar kemikalier. Miljöförvaltningen har endast haft 

några få anmärkningar på bristande kemikalieförvaring.  

 

Tillsynen av dagvattenhanteringen hos de företag som har verk-

samhet som riskerar att förorena dagvattnet har fortsatt.  

Övrig tillsyn och strategiskt arbete 

Under 2016 fortsatte miljöförvaltningen med tillsynen av hante-

ringen av rivningsavfall. Förvaltningen fortsatte också arbetet med 

att få bättre kontroll på hanteringen av schaktmassor. Arbetet med 

masshantering har bedrivits i samarbete med andra kommuner, 

genom ett projekt inom ramen för Miljösamverkan Stockholms län. 

Projektet avslutades under 2016. 

 

Samarbetet med Stockholm Vatten och Avfall (SVoA) och service-

förvaltningen för att minska avfallsmängderna hos Stockholms 

förvaltningar och bolag fortsatte. Serviceförvaltningen har under 

2016 arbetat fram ett digitalt Stocket (återbrukstjänst) för vilket 

man erhöll Pingvinpriset.  

 

Förvaltningen har gått igenom ytterligare en del av Ulvsunda in-

dustriområde med fokus på hanteringen av kemikalier och farligt 

avfall och risken för förorening av dagvattnet som går till Bällsta-

viken. Inventeringen har resulterat i att företagen blivit medvetna 

om att dagvattnet leds till en recipient, att de som hade bristfällig 

hantering vidtagit förbättrande åtgärder och att miljöförvaltningen 

fått kännedom om vilka företag som finns inom området. 

 

Bilaga 

Rapporten ” Avfallsbranschen – tillsynen och det strategiska arbetet 

år 2016” 


